

**Informacja o stosowanych przez
Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie
środkach poprawy efektywności energetycznej**

Mając na uwadze zapisy art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz.U.2015.2167) środkiem poprawy efektywności energetycznej jest:

- 1) umowa, której przedmiotem jest realizacja i finansowanie przedsięwzięcia służącego poprawie efektywności energetycznej;
- 2) nabycie nowego urządzenia, instalacji lub pojazdu, charakteryzujących się niskim zużyciem energii oraz niskimi kosztami eksploatacji;
- 3) wymiana eksploatowanego urządzenia, instalacji lub pojazdu na urządzenie, instalację lub pojazd, o których mowa w pkt 2, albo ich modernizacja;
- 4) nabycie lub wynajęcie efektywnych energetycznie budynków lub ich części albo przebudowa lub remont użytkowanych budynków, w tym realizacja przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w rozumieniu [ustawy](#) z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz. U. z 2014 r. poz. 712);
- 5) sporządzenie audytu energetycznego w rozumieniu [ustawy](#) z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów eksploatowanych budynków w rozumieniu [ustawy](#) z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409, z późn. zm.), o powierzchni użytkowej powyżej 500 m², których jednostka sektora publicznego jest właścicielem lub zarządcą.

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie mając na uwadze konieczność oszczędnego gospodarowania energią, a także systematycznego ograniczenie kosztów związanych z funkcjonowaniem Urzędu w przeciągu ostatnich lat realizował następujące środki efektywności energetycznej:

Rok	Opis	Źródła finansowania
2011-2015	Zakup urządzeń, wyposażenia, sprzętu agd i rtv charakteryzujących się niższym zużyciem energii – wymiana urządzeń starszych i wyeksploatowanych (Szczecin, Koszalin)	Środki własne ZUW
2011-2015	Prowadzenie remontów i przebudów budynków należących do Urzędu, w tym min. wymiana oświetlenia na energooszczędne (lokalizacja Szczecin, Koszalin, Lubieszyn)	Środki własne ZUW
2014	Wykonanie audytu energetycznego dla siedziby Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie	Środki własne ZUW
2011-2015	Realizacja projektu pn. „ <i>Rewitalizacja elewacji budynku Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie</i> ” w ramach którego min. wykonano izolację pionową przyziemia oraz zamontowano energooszczędną iluminację zewnętrzną (lokalizacja Szczecin)	Dofinansowanie UE RPO WZ 2007-2013 (75%) oraz budżet państwa (25)

2013-2014	Realizacja projektu pn. <i>”Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej przy ul. W. Andersa 34 w Koszalinie”</i> w ramach którego min. ocieplenie ścian zewnętrznych, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, wykonano ocieplenie stropu poddasza, usprawniono instalację CO poprzez wymianę grzejników, wymieniono żarowe źródła światła, wymieniony został układ stateczników z elektromagnetycznych na elektroniczne (lokalizacja Koszalin).	Środki NFOŚiGW (100%)
2011	Wykonanie audytu energetycznego dla Delegatury Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie	Środki własne ZUW
2013	Realizacja zadania pn.: <i>„Wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku Delegatury Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie”</i> (lokalizacja Koszalin)	Środki własne ZUW
2013-2014	Realizacja zadania pn. <i>„Likwidacja zanieczyszczeń środowiska naturalnego poprzez modernizację sieci wodno-kanalizacyjnej obiektu przy ul. W. Andersa 34 w Koszalinie”</i> (lokalizacja Koszalin)	Środki własne ZUW oraz WFOŚiGW (50%)
2013-2014	Realizacja zadania pn. <i>„Modernizacja węzła cieplnego w obiekcie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie”</i> (lokalizacja Szczecin)	Środki własne ZUW oraz WFOŚiGW (50%)
2014-2015	Realizacja zadania pn.: <i>„Wymiana pokrycia dachowego budynku Delegatury ZUW w Koszalinie”</i> (lokalizacja Koszalin)	Środki własne ZUW
2014	Realizacja zadania pn. <i>„Wykonanie izolacji pionowych przyziemia w budynku Delegatury Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Koszalinie”</i> (lokalizacja Koszalin)	Środki własne ZUW
2015	Wymiana drzwi łącznika w budynku ZUW w Koszalinie (lokalizacja Koszalin) w wyniku którego ograniczone zostały straty ciepła.	Środki własne ZUW
2015	Realizacja zadania pn.: <i>„Budowa instalacji klimatyzacyjnej w budynku Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przy ul. Wały Chrobrego 4”</i> (lokalizacja Szczecin).	Środki własne ZUW
2015	Zakup pojazdu osobowego spełniającego normę Euro 6 i zastąpił pojazd wyeksploatowany.	Środki własne ZUW oraz Środki WFOŚiGW w Szczecinie
2014	Zakup 2 pojazdów osobowych, które spełniają normę Euro 6 i zastąpiły pojazdy wyeksploatowane, będące na wyposażeniu ZUW	Środki własne ZUW
2011	Realizacja projektu pn.: <i>„Doposażenie administracji Wojewody Zachodniopomorskiego w środki transportu wspierające realizację zadań z zakresu ochrony środowiska naturalnego i jego zasobów”</i> – w ramach którego zakupiony został pojazd terenowy	Środki WFOŚiGW w Szczecinie 100%
2012	Realizacja projektu pn. <i>„Termomodernizacja zabytkowego budynku Zachodniopomorskiego Urzędu</i>	Środki własne ZUW oraz Środki WFOŚiGW w Szczecinie 50%

	<p><i>Wojewódzkiego w Szczecinie” w ramach którego wykonano ocieplenie strychów, wymianę systemu ciepłej wody użytkowej, wymianę stateczników elektromagnetycznych na elektroniczne, ocieplenie przewodów centralnego ogrzewania (lokalizacja Szczecin)</i></p>	
2012	<p>Projekt „<i>Doposażenie Państwowej Straży Rybackiej w środki transportu wspierające realizację zadań z zakresu ochrony środowiska naturalnego i jego zasobów” – zakup pojazdu terenowego, który spełnia normę Euro 5</i></p>	<p>Środki WFOŚiGW w Szczecinie 100%</p>
2012	<p>Projekt pn.: „<i>Wyposażenie administracji Wojewody Zachodniopomorskiego w środki transportu wspierające realizację zadań z zakresu ochrony środowiska naturalnego i jego zasobów” – zakup 2 nowych pojazdów typu 4x4, które zastąpiły pojazdy wyeksploatowane, które spełniają normę Euro 5</i></p>	<p>Środki WFOŚiGW w Szczecinie 100%</p>
2015	<p>Projekt pn.: „<i>Wsparcie administracji Wojewody Zachodniopomorskiego w realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska naturalnego i jego zasobów” – zakup pojazdu terenowego 4x4 na potrzeby Państwowej Straży Rybackiej w Szczecinie, spełniającego normę Euro 6.</i></p>	<p>Środki WFOŚiGW w Szczecinie 100%</p>